31中工高第284 号

     平成31年４月２４ 日

保護者 各位

東京都立中野工業高等学校長

橋本 広明

2年 E組「丙種危険物取扱者」受験指導について

 春暖の候、保護者の皆様には日頃より、本校の教育活動への御理解、御協力に感謝申し上げます。

 さて、工業化学類型2年E組の生徒を対象とした丙種危険物取扱者受験指導を行います。なるべく生徒が資格を

取得できるように指導していきますので、受験手続等ご協力をお願い致します。

１． 目的

 2年生のうちに国家資格の丙種危険物取扱者の取得を目指す。特別な事情等で受験できない生徒以外は、な

るべく受験する。

２． 内容

１）2年生工業化学類型の専門科目「情報技術基礎」（週2時間）と必修選択科目「工業化学」（週2時間）の

授業の中で受験対策を行い、合格を目指す。

  ２）2年生の実習の時間も模擬試験に割り当て、受験のための手続きや事前指導も行う。

  ３）受験日：6月29日（土）

会 場：消防試験研究センター 中央試験センター （京王線笹塚駅南口から徒歩8分）

    ＊受験当日は、工業化学類型教員が笹塚駅や中央試験センター前で待機します。

３． 費用等について

１） テキスト「チャレンジライセンス 乙種第4類危険物取扱者テキスト 新訂版」実教出版 842円

テキストは、積立金や給付型奨学金を使って購入済み。乙種第 4 類テキストは、丙種試験の内容をすべ

て網羅しているため、今後乙種第4類へのチャレンジも見込み、乙種4類のテキストを使用します。

２） 受験料3,600円や合格した場合の免状交付手数料2,900円、郵送料等の費用がかかります。

３） 試験対策は授業内を中心に学校で行いますが、試験は中央試験センター（最寄駅は京王線笹塚駅）で受験

します。交通費がかかります。

４）給付型奨学金対象者は、受験料を奨学金から支出します。

４．受験までの予定

  ５／ ８（水）・・・願書配布、記入方法説明。

（受験料3,600円を郵便局で払い込み、払込証明書を願書に添付します。）

     ９（木）・・・願書提出始め（担任に提出する）

    １５（水）・・・願書提出締切（担任に提出する）

  ６／２６（水）・・・模擬テスト、事前指導

    ２９（土）・・・受験（中央試験センター）

５．問い合わせ

東京都立中野工業高等学校 全日制 工業化学類型長  佐藤 真  ＴＥＬ：０３－３３８５－７４４５